
COMUNE DI COLICO
Provincia di Lecco

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 23  Reg.Delib.
 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO PIANO CIMITERIALE COMUNALE

L'anno  duemilaventitre addì  trentuno del mese di luglio alle ore 20:30, nella sede comunale

Previa comunicazione ai sensi dell’art. 20 - comma 7 del vigente Statuto Comunale, si è riunito il 
Consiglio Comunale - in sessione Straordinaria di Prima convocazione - in seduta Pubblica.

Risultano: 

Gilardi Monica Presente Moiana Francesca Presente
Ielardi Davide Presente Masa Arianna Presente
De Poi Franco Presente Marchetti Giuseppe Presente
De Bernardi Sara Presente Mazzina Luca Assente
Bonetti Daniele Assente D'Andrea Dario Assente
Venini Enzo Assente Grega Raffaele Assente
Bertolini Alessandro Stefano Assente

Consiglieri presenti n.   7 e assenti n.   6.

Partecipa il Segretario Comunale De Amicis Valentina.

La Sig.ra Gilardi Monica - SINDACO - assunta la presidenza della seduta e constatata la legalità 
dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine del 
giorno:

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 23 del 31-07-2023 firmato digitalmente da  MONICA GILARDI  il 04-08-2023 ora 13:59:33 UTC VALENTINA DE AMICIS  il 04-08-2023 ora
13:50:37 UTC - COPIA CONFORME AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E DELL'ART. 18 DEL D.P.R. 445/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE



DELIBERA DI CONSIGLIO n.23 del 31-07-2023 COMUNE DI COLICO

IL CONSIGLIO COMUNALE

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 78 del vigente regolamento per il Funzionamento del Consiglio Comunale, gli 
interventi dell'intera seduta sono registrati mediante registrazione audio o altro sistema similare; le singole 
registrazioni o i supporti fonici sono custoditi in archivio, con possibilità di accesso, anche con duplicazione, da 
parte dei Consiglieri e dei singoli cittadini interessati. Le registrazioni possono essere integralmente trascritte. Le 
trascrizioni possono formare parte integrante del processo verbale ferme restando le disposizioni di cui al citato 
articolo. Il Comune pubblica all’interno del proprio sito istituzionale le registrazioni delle sedute su idoneo supporto 
fonico con relativa trascrizione (link: Consigli Comunali).
 
VISTA la proposta di deliberazione concernente l’oggetto n. 24 del 26-07-2023, documento informatico firmato 
digitalmente dal Responsabile del Procedimento e dal Responsabile della Struttura ai sensi del T.U. 445/2000 e 
del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, memorizzato digitalmente, tracciato riscontrabile nel sistema 
informativo in uso presso l’Ente;

ACQUISITI i pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, che formano parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, documenti informatici firmati digitalmente ai sensi del T.U. 
445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate;

UDITO il seguente dibattito:

GILARDI – Sindaco
Passiamo al punto n. 5 all’ordine del giorno: “Aggiornamento piano cimiteriale comunale”.
Passo la parola al vicesindaco, per poi introdurre anche i professionisti che questa sera sono 
presenti. 

IELARDI ‒ Vice Sindaco
Anche qui, altra delibera che facciamo in modo tale che poi venga recepita nell’ambito del PGT di 
prossima approvazione. 
Siamo andati, dopo un lavoro che è durato mesi, grazie al supporto dell’architetto Panzeri e del 
collega, a rifare il piano cimiteriale, in quanto abbiamo ritenuto, anche col supporto dell’architetto 
che c’erano alcune novità legislative che non erano recepite. 
Era un piano cimiteriale risalente, c’era la necessità di restringere una fascia di rispetto, andava 
adeguato quindi, ad esempio anche il piano sull’abbattimento delle barriere architettoniche. 
Anche se la maggioranza è stata coinvolta, io però lascerei comunque la parola all’architetto 
Panzeri, in modo tale che possa esporre i tratti salienti di questa variante. 

PANZERI – Architetto 
Non so se volete una breve presentazione o se volete vedere le slide che abbiamo preparato. 
Sostanzialmente è stato un momento, la revisione del piano, per andare a fare un rilievo di tutte le 
strutture cimiteriali, un rilievo sia dei manufatti che delle tombe e un po’ di tutto. È stato un 
momento per aggiornare il tutto ai sopravvenuti regolamenti. 
Quando abbiamo iniziato il piano era in vigore il regolamento regionale n. 4 del 2006/2007. Nel 
frattempo è uscito il successivo Regolamento regionale del 14 giugno 20-22 n. 4, quindi è stato un 
percorso per adeguare e aggiornare il Piano cimiteriale e i sopravvenuti regolamenti regionali. 
Le caratteristiche principali del piano sono quelle legate all’adeguamento igienico-sanitario delle 
strutture, che ormai sono abbastanza vetuste; un aggiornamento, o più che un aggiornamento la 
necessità di dotare tutti i cimiteri di servizi igienici, perché il Regolamento prevede che tutti i 
cimiteri debbano avere dei servizi igienici sia per gli utenti che per le maestranze che lavorano 
all’interno del cimitero, e per il discorso delle barriere architettoniche. Anche in questo caso il 

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 23 del 31-07-2023 firmato digitalmente da  MONICA GILARDI  il 04-08-2023 ora 13:59:33 UTC VALENTINA DE AMICIS  il 04-08-2023 ora
13:50:37 UTC - COPIA CONFORME AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E DELL'ART. 18 DEL D.P.R. 445/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE



DELIBERA DI CONSIGLIO n.23 del 31-07-2023 COMUNE DI COLICO

Regolamento prevede che tutti i cimiteri debbano essere accessibili, quindi abbiamo previsto una 
serie di opere per gradatamente rendere accessibile il cimitero anche a persone disabili, o anche 
alle persone anziane. 
Passo la parola al mio collega, che magari presenta le slide. 

VALSECCHI - Ingegnere
Saltiamo direttamente alla parte progettuale, in sostanza. 
Come diceva anche il vicesindaco, abbiamo anche provveduto alla riduzione della fascia di 
rispetto del cimitero di Villatico sul lato est, dove vengono previsti i parcheggi; essendoci una 
strada pubblica, per l’ATS non c’è stato nessun problema a concedersi questa riduzione, mentre 
per quanto riguarda i vari cimiteri…  

(Intervento fuori microfono)

VALSECCHI - Ingegnere
A livello progettuale sostanzialmente ci è stato richiesto anche da ATS che tutte le tombe siano 
accessibili dai disabili, quindi è stato necessario inserire questi passaggi riducendo i numeri di 
posti. Visti poi anche gli andamenti delle varie sepolture negli ultimi anni, la grossa richiesta, 
iniziano a esserci cremazioni, quindi cinerari. 
Riducendo un po’ di posti non ci sono grossi problemi, mentre dovreste andare negli anni a creare 
zone per le ceneri, perché effettivamente quelle cresceranno […] cimitero di Colico paese. 
Curcio tutto sommato non richiede grosse modifiche, se non l’introduzione, anche per loro, dei 
servizi igienici. 
Per Villatico, no. Laghetto è quello, a livello di barriere architettoniche, è quello messo un po’ 
peggio, perché tutti i passaggi sono su quote diverse, quindi ci sarà da fare una serie di rampe e 
tutta la parte interrata che non si riesce a recuperare, perché non ci sono gli spazi fisicamente per 
mettere un montascale o un ascensore. Quelli, man mano che andranno in scadenza, il consiglio 
nostro è di dismetterli e creare nuovi posti fuori. 
Per Laghetto ovest, stessa storia, sempre adeguamento barriere architettoniche, servizi igienici e 
anche Olgiasca. 
Tutto qua. 

(Intervento fuori microfono)

GILARDI – Sindaco
Grazie, assolutamente. Noi lo avevamo già visto.
Anche in Conferenza dei Capigruppo, presente anche il capogruppo Dario D’Andrea, aveva 
avanzato alcune domande a cui questa sera voi avete risposto rispetto alle nuove esigenze, che 
sono la presenza di un loculo, o comunque urne cinerarie. 
Questa era l’osservazione che aveva fatto rispetto al piano nel suo sviluppo. 
Grazie. 
Possiamo procedere con i voti per l’approvazione dell’aggiornamento del piano cimiteriale. 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione;

Con voti n. 7 favorevoli, n. 0 astenuti e n. 0 contrari resi nelle forme di legge, essendo n.  7 i Consiglieri presenti e 
n. 7 i votanti:

D E L I B E R A

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 23 del 31-07-2023 firmato digitalmente da  MONICA GILARDI  il 04-08-2023 ora 13:59:33 UTC VALENTINA DE AMICIS  il 04-08-2023 ora
13:50:37 UTC - COPIA CONFORME AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E DELL'ART. 18 DEL D.P.R. 445/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE



DELIBERA DI CONSIGLIO n.23 del 31-07-2023 COMUNE DI COLICO

1 DI APPROVARE la proposta di deliberazione concernente l’oggetto n. 24 del 26-07-2023, la quale costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e il cui testo si riporta integralmente;

2 DI DICHIARARE, con voti n. 7 favorevoli, n. 0 astenuti e n. 0 contrari resi nelle forme di legge, essendo n.    7 i 
Consiglieri presenti e n. 7 i votanti, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 23 del 31-07-2023 firmato digitalmente da  MONICA GILARDI  il 04-08-2023 ora 13:59:33 UTC VALENTINA DE AMICIS  il 04-08-2023 ora
13:50:37 UTC - COPIA CONFORME AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E DELL'ART. 18 DEL D.P.R. 445/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE



DELIBERA DI CONSIGLIO n.23 del 31-07-2023 COMUNE DI COLICO

COMUNE DI COLICO
Provincia di Lecco

Ufficio: U.O. 3/B EDILIZIA PRIVATA Assessorato: 

PROPOSTA DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.24 DEL 26-07-2023

Oggetto: AGGIORNAMENTO PIANO CIMITERIALE COMUNALE

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:

- con delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 18.03.2010 è stato approvato il Piano Cimiteriale del 
Comune di Colico;

- il Comune di Colico è dotato di Piano di Governo del Territorio, adottato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 72 del 22.12.2012, approvato definitivamente con delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 
11.07.2013 e divenuto efficace con la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale Regione Lombardia (BURL) – 
serie avvisi e concorsi n. 6, in data 05.02.2014;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 25.10.2022, pubblicata sul Bollettino Ufficiale Regione 
Lombardia (BURL) – serie avvisi e concorsi n. 47 del 23.11.2022, è stata adottata la Variante Generale al 
PGT del Comune di Colico;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 18 comma 1 del Regolamento Regionale n. 4 del 14.06.2022 i comuni definiscono 
l’assetto interno di ciascun cimitero tramite l’approvazione di un piano cimiteriale, previa acquisizione del parere favorevole 
dell’ATS competente per territorio e dall’ARPA, secondo le rispettive competenze;

RITENUTO necessario aggiornare il Piano Cimiteriale vigente;

 DATO ATTO che con determina n.  111 del 10.08.2022 è stato dato incarico allo Studio Tecnico Panzeri di 
Galbiate per il servizio di redazione dell’aggiornamento del Piano Cimiteriale Comunale; 

DATO ATTO che in data 01.12.2022 prot.n.21990 e 21991 è stato depositato l’aggiornamento del Piano 
Cimiteriale, redatto dallo studio Tecnico Panzeri di Galbiate, composto dai seguenti elaborati, allegati alla presente 
deliberazione quale parte integrante e sostanziale:

- Tav. 1 – Inquadramento territoriale
- Tav. 2a – Estratto Piano di Governo del Territorio vigente – Estratto Componente geologica idrogeologica 

e sismica cimitero di Colico
- Tav. 2b – Estratto Piano di Governo del Territorio vigente – Estratto Componente geologica idrogeologica 

e sismica cimitero di Curcio
- Tav. 2c – Estratto Piano di Governo del Territorio vigente – Estratto Componente geologica idrogeologica 

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 23 del 31-07-2023 firmato digitalmente da  MONICA GILARDI  il 04-08-2023 ora 13:59:33 UTC VALENTINA DE AMICIS  il 04-08-2023 ora
13:50:37 UTC - COPIA CONFORME AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E DELL'ART. 18 DEL D.P.R. 445/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE



DELIBERA DI CONSIGLIO n.23 del 31-07-2023 COMUNE DI COLICO

e sismica cimitero di Laghetto
- Tav. 2d – Estratto Piano di Governo del Territorio vigente – Estratto Componente geologica idrogeologica 

e sismica cimitero di Villatico
- Tav. 2e – Estratto Piano di Governo del Territorio vigente – Estratto Componente geologica idrogeologica 

e sismica cimitero di Olgiasca
- Tav. 3a – Fascia di rispetto cimitero di Colico
- Tav. 3b – Fascia di rispetto cimitero di Curcio 
- Tav. 3c – Fascia di rispetto cimitero di Laghetto
- Tav. 3d – Fascia di rispetto cimitero di Villatico
- Tav. 3e – Fascia di rispetto cimitero di Olgiasca
- Tav. 4a – Stato di fatto cimitero di Colico
- Tav. 4b – Stato di fatto cimitero di Curcio
- Tav. 4c – Stato di fatto cimitero di Laghetto
- Tav. 4d – Stato di fatto cimitero di Villatico
- Tav. 4e – Stato di fatto cimitero di Olgiasca
- Tav. 5a – Stato di progetto cimitero di Colico
- Tav. 5b – Stato di progetto cimitero di Curcio
- Tav. 5c – Stato di progetto cimitero di Laghetto
- Tav. 5d – Stato di progetto cimitero di Villatico
- Tav. 5e – Stato di progetto cimitero di Olgiasca
- Relazione tecnica
- Norme Tecniche di attuazione

CONSIDERATO che in data 09/12/2022 con prot. n. 22529 e 22533 gli elaborati costituenti l’aggiornamento del 
Piano Cimiteriali sono stati trasmessi  all’ATS competente per territorio ed all’ARPA  per l’acquisizione del parere 
di competenza;

 
CONSIDERATO ALTRESI’ che:
A livello statale, la disciplina delle zone di rispetto cimiteriali è dettata dall’art. 338 del Testo Unico delle Leggi 
Sanitarie (R.D. 1265/1934 – così come modificato, da ultimo, dalla Legge n. 166/2002).
A livello regionale, la Regione Lombardia ha disciplinato le Zone di Rispetto Cimiteriale con la Legge Regionale n. 
22 del 18 novembre 2003, e successivi Regolamenti Regionale
n. 6 del 9 novembre 2004 (modificato, con Regolamento Regionale n. 1 del 6 febbraio 2007 e abrogato da ultimo 
con Regolamento Regionale n. 4 del 14 giugno 2022) e n. 4 del 14 giugno 2022, che nello specifico le Zone di 
Rispetto Cimiteriale sono trattate dall’art. 24 del citato Regolamento Regionale 4/2022 che all'art. 24 prevede che:
“1. I cimiteri sono contornati da una zona di rispetto di ampiezza pari ad almeno 200 metri, come previsto dall’art. 
338 del Regio Decreto 27.07.1934 n. 1265 (testo Unico delle leggi sanitarie)
2. Ove ricorrano le condizioni di cui all’art. 338, quarto comma, del R.D. 1265/1934, l’ampiezza della zona di 
rispetto può essere ridotta non oltre il limite di 50 metri, previo parere favorevole dell’ATS competente per territorio 
e dell’ARPA.

VISTO il parere espresso dall’ATS Brianza – Dipartimento di igiene e prevenzione sanitaria – S.S. Salute e 
Ambiente, pervenuto in data 18.05.2023 prot. n. 0009891, allegato alla presente;

VISTO il parere espresso dall’ A.R.P.A. Lombardia – Dipartimento di Lecco-Sondrio, pervenuto in data 25.01.2023 
prot. n. 0001813, allegato alla presente;

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 23 del 31-07-2023 firmato digitalmente da  MONICA GILARDI  il 04-08-2023 ora 13:59:33 UTC VALENTINA DE AMICIS  il 04-08-2023 ora
13:50:37 UTC - COPIA CONFORME AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E DELL'ART. 18 DEL D.P.R. 445/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE



DELIBERA DI CONSIGLIO n.23 del 31-07-2023 COMUNE DI COLICO

RITENUTO pertanto opportuno approvare il piano cimiteriale con il recepimento delle prescrizioni dettate in fase di 
espressione del parere da parte di ARPA e ATS Brianza;

PRESO ATTO della documentazione aggiornata a seguito dei pareri di cui sopra, trasmessa dal professionista 
con PEC prot. n. 0014331 e 0014332 del 18.07.2023 e prot.n.14848 del 26/07/2023;
VISTA la normativa vigente in materia di attività funebri cimiteriali e precisamente:
VISTA la L.R. 22 del 18.11.2003 e s.m.i;
VISTO il Regolamento Regionale n. 6 del 09.11.2004;
VISTO il Regolamento Regionale n. 1 del 06.02.2007;
VISTO il Regolamento Regionale n. 4 del 14.06.2022;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

tutto ciò premesso;

D E L I B E R A

1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituiscono 
motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990.

2. Di approvare il Piano Cimiteriale aggiornato, redatto dal Professionista incaricato Arch. Panzeri Gianmario 
con studio a Galbiate (LC) in piazza don Carlo Gnocchi n. 4 e composto dai seguenti elaborati:

- Tav. 1 – Inquadramento territoriale
- Tav. 2a – Estratto Piano di Governo del Territorio vigente – Estratto Componente geologica idrogeologica 

e sismica cimitero di Colico
- Tav. 2b – Estratto Piano di Governo del Territorio vigente – Estratto Componente geologica idrogeologica 

e sismica cimitero di Curcio
- Tav. 2c – Estratto Piano di Governo del Territorio vigente – Estratto Componente geologica idrogeologica 

e sismica cimitero di Laghetto
- Tav. 2d – Estratto Piano di Governo del Territorio vigente – Estratto Componente geologica idrogeologica 

e sismica cimitero di Villatico
- Tav. 2e – Estratto Piano di Governo del Territorio vigente – Estratto Componente geologica idrogeologica 

e sismica cimitero di Olgiasca
- Tav. 3a – Fascia di rispetto cimitero di Colico
- Tav. 3b – Fascia di rispetto cimitero di Curcio 
- Tav. 3c – Fascia di rispetto cimitero di Laghetto
- Tav. 3d – Fascia di rispetto cimitero di Villatico
- Tav. 3e – Fascia di rispetto cimitero di Olgiasca
- Tav. 4a – Stato di fatto cimitero di Colico
- Tav. 4b – Stato di fatto cimitero di Curcio
- Tav. 4c – Stato di fatto cimitero di Laghetto
- Tav. 4d – Stato di fatto cimitero di Villatico
- Tav. 4e – Stato di fatto cimitero di Olgiasca
- Tav. 5a – Stato di progetto cimitero di Colico

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 23 del 31-07-2023 firmato digitalmente da  MONICA GILARDI  il 04-08-2023 ora 13:59:33 UTC VALENTINA DE AMICIS  il 04-08-2023 ora
13:50:37 UTC - COPIA CONFORME AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E DELL'ART. 18 DEL D.P.R. 445/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE



DELIBERA DI CONSIGLIO n.23 del 31-07-2023 COMUNE DI COLICO

- Tav. 5b – Stato di progetto cimitero di Curcio
- Tav. 5c – Stato di progetto cimitero di Laghetto
- Tav. 5d – Stato di progetto cimitero di Villatico
- Tav. 5e – Stato di progetto cimitero di Olgiasca
- Relazione tecnica
- Norme Tecniche di attuazione

3. Di dare mandato al Responsabile della Struttura 3 “Programmazione – Gestione – Valorizzazione e 
Sviluppo del Territorio” affinché provveda a porre in essere tutti gli atti conseguenti in ossequio alle 
procedure stabilite dalle vigenti disposizioni.

Allegati:  Parere ATS
 Parere ARPA

Gli elaborati sono consultabili all’indirizzo: https://www.comune.colico.lc.it/index.php/aree-
tematiche/urbanistica/2230-aggiornamento-piano-cimiteriale-comunale 
              

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 23 del 31-07-2023 firmato digitalmente da  MONICA GILARDI  il 04-08-2023 ora 13:59:33 UTC VALENTINA DE AMICIS  il 04-08-2023 ora
13:50:37 UTC - COPIA CONFORME AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E DELL'ART. 18 DEL D.P.R. 445/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE

https://www.comune.colico.lc.it/index.php/aree-tematiche/urbanistica/2230-aggiornamento-piano-cimiteriale-comunale
https://www.comune.colico.lc.it/index.php/aree-tematiche/urbanistica/2230-aggiornamento-piano-cimiteriale-comunale


DELIBERA DI CONSIGLIO n.23 del 31-07-2023 COMUNE DI COLICO

Fatto letto e sottoscritto 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Gilardi Monica

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Dott.ssa De Amicis Valentina
firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i



CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

[..] La presente deliberazione diverrà esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione ai sensi 
dell’art. 134, 3° comma, del Decr. Leg.vo n. 267/2000.

[X] La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.  134 – 4° 
comma, del Decr. Leg.vo n. 267/2000.

Colico, _______31-07-2023_______

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa De Amicis Valentina

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 23 del 31-07-2023 firmato digitalmente da  MONICA GILARDI  il 04-08-2023 ora 13:59:33 UTC VALENTINA DE AMICIS  il 04-08-2023 ora
13:50:37 UTC - COPIA CONFORME AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E DELL'ART. 18 DEL D.P.R. 445/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE



COMUNE DI COLICO
Provincia di Lecco

OGGETTO: AGGIORNAMENTO PIANO CIMITERIALE COMUNALE

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

A NORMA DELL’ART.49 DEL D.LGS. 18/08/2000, N.267

PARERE:  Favorevole in ordine al Parere tecnico

Colico, 26-07-2023 Il Responsabile della Struttura
Mazzina Geom. Bruno

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

______________________________________________________________

Parere tecnico DELIBERA DI CONSIGLIO numero 23 del 31-07-2023 firmato digitalmente da  BRUNO MAZZINA  il 26-07-2023 ora 12:10:18 UTC - COPIA CONFORME AI SENSI
DELL'ART. 23 DEL D.LGS 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E DELL'ART. 18 DEL D.P.R. 445/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE



COMUNE DI COLICO
Provincia di Lecco

OGGETTO: AGGIORNAMENTO PIANO CIMITERIALE COMUNALE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 

A NORMA DELL’ART.49 DEL D.LGS. 18/08/2000, N.267

Non assume rilievo contabile.

Colico, 26-07-2023 Il Responsabile della Struttura
Bertolini Dott.ssa Loretta

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

______________________________________________________________

Visto non rilevanza contabile DELIBERA DI CONSIGLIO numero 23 del 31-07-2023 firmato digitalmente da  LORETTA BERTOLINI  il 26-07-2023 ora 12:11:59 UTC - COPIA
CONFORME AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E DELL'ART. 18 DEL D.P.R. 445/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE



COMUNE DI COLICO
Provincia di Lecco

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 23  Reg.Delib.

OGGETTO: AGGIORNAMENTO PIANO CIMITERIALE COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, all’Albo 
Pretorio Informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009, n. 69) per 
rimanervi per 15 gg. consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

Colico, lì  07-08-2023

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
  

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

__________________________________________________________________

Certificato pubblicazione DELIBERA DI CONSIGLIO numero 23 del 31-07-2023 firmato digitalmente da  MARINA TESTINI  il 07-08-2023 ora  6:24:07 UTC - COPIA CONFORME AI
SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E DELL'ART. 18 DEL D.P.R. 445/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE



COMUNE DI COLICO
Provincia di Lecco

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 23  Reg.Delib.

OGGETTO: AGGIORNAMENTO PIANO CIMITERIALE COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

[..] La presente deliberazione diverrà esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione ai 
sensi dell’art. 134, 3° comma, del Decr. Leg.vo n. 267/2000.

[X] La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.  134 – 
4° comma, del Decr. Leg.vo n. 267/2000.

Colico, _______31-07-2023_______

IL IL SEGRETARIO COMUNALE
De Amicis Dott.ssa Valentina

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

__________________________________________________________________

Certificato esecutività DELIBERA DI CONSIGLIO numero 23 del 31-07-2023 firmato digitalmente da  VALENTINA DE AMICIS  il 07-08-2023 ora  7:21:49 UTC - COPIA CONFORME AI
SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E DELL'ART. 18 DEL D.P.R. 445/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE


